МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(тринадцатое заседание второго созыва)

[bookmark: _GoBack]От 16.07.2025 года                      № 52

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования маневренного жилищного фонда муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области от 20.04.2022 № 151

В соответствии с Законом Ленинградской области от 15 апреля 2025 г. N 40-оз "О внесении изменений в статью 5 областного закона "О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ленинградской области",  Жилищным кодексом Российской Федерации в соответствии с Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области и на основании информационного письма прокурора Волосовского района от 12.05.2025 года № 7-20-2025, совет депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования маневренного жилищного фонда муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области от 20.04.2022 № 151 (далее – Порядок) следующие изменения.
1.1. Пункт 2.7. Порядка дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) документы, подтверждающие факт нахождения жилого помещения в непригодном для проживания состоянии в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (представляются гражданами, указанными в абзаце 5 пункта 2.1 настоящего Порядка).

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Клопицкое сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Муниципального образования
Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова